

Estado do Paraná

# Formalização da Demanda Nº 1/2024 da Dispensa de Licitação Nº 16/2024

considerando: A necessidade de abastecimento contínuo do veículo da Câmara Municipal de Foz do Jordão, para atendimento da demanda de deslocamento dos vereadores e servidores desta entidade;

Que o consumo de combustíveis pelo veículo oficial da Câmara no ano de 2023 foi de 2.000 litros, sendo assim uma média de 166,66 litros mensais

Que desenvolvemos ampla pesquisa de mercado bem como solicitamos orçamento aos 3 postos instalados no município de Foz do Jordão;

a contratação Vimos através presente, requisitar de do empresa especializada fornecimento de combustível. destinado no abastecimento direto do veículo oficial da Câmara Municipal de Foz do Jordão, para o atendimento das atividades diversas, mediante entrega parcelada, durante 12 (doze) meses- (CNAE 4731-8/00);

## **ESPECIFICAÇÕES DOS OBJETOS E QUANTITATIVOS:**

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QTDE	UN.
1	1	GASOLINA COMUM	2.000	LT



Rua São Pedro, nº. 186, Centro, CEP: 85.145-000 – Foz do Jordão – PR Fone: (42) 3639-1107 - E-mail: cmfj@camarafozdojordao.pr.gov.br

# Para confirmar a autenticidade acesse https://pr-fozdojordao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura e digite o identificador: ZIUVC-EBZJW-X7IKM-HX520-XZU1E Este documento foi assinado eletronicamente. Para confirmar a autenticidade e verificar as assinaturas, acesse:

### CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

Estado do Paraná

Anexo apresentamos	Anexo	aprese	ntamos
--------------------	-------	--------	--------

a) TERMO DE REFERÊNCIA;

Foz do Jordão, 12 de setembro de 2024.

**DEGELSO STRAPAZZON** 

Assessor de Planejamento





### PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

# CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO

### MANIFESTO DO DOCUMENTO

Formalização da Demanda

Protocolo Nº: 583 Protocolo Data: 18/09/2024 Documento Nº: 1/2024 Processo Nº: 27/2024



Gerado por Edna de Abreu Alves Celestino na repartição Setor de Licitações dia 13/09/2024 às 13:45

### CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

# ZIUVC-EBZJW-X7IKM-HX520-XZU1E

Para confirmar a autenticidade acesse www://pr-fozdojordao-camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

0

Nome Degelso Strapazzon Cargo CONTADOR Data e hora 18/09/2024 10:04 IP 45.71.220.234 Tipo Eletrônica